mil d6lares ($300,000.00). Dicho canon de arrendamiento aumentara un cinco por 

ciento (5% ), cada cinco afios de arrendamiento, de forma automatica. La renta 

anual sera pagadera mensualmente, en o antes de los d.ias cinco (5) de cada mes, 

a raz6n de veinticinco mil d6lares ($25,000.00). De no recibirse el pago en el 

termino aqui pactado, entonces se cobrara un diez por ciento (10%) de interes 

adicional por cada mensualidad en atraso. En caso de la falta de pago de uno o 

mas canones de arrendamiento por parte de Mayagi.iez Medical Center - San